@"*%,  ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Adzord Teotonio Vilela - AL

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

JULHO/2025

DECRETO 57/2025

Abre CREDITO ESPECIAL no valor de 6.264.019,00

(SEIS MILHOES E DUZENTOS E SESSENTA E

QUATRO MIL E DEZENOVE REAIS ) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1373 / 2025,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO ESPECIAL, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotacdes:

09002
2661

319004000000 - 16000000
319013000000 - 16000000
339030000000 - 16000000

2662
319004000000 - 16000000
319013000000 - 16000000
339039000000 - 16000000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Assistencia Financeira para Atencéo Basical - 25000106699202516

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
OBRIGAGOES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

Assistencia financeira emergencial custeio - Atencéo Espeializada - 2500011628202527
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

OBRIGAGOES PATRONAIS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Acgao:
Soma da Unidade:

Total Geral:

2.068.822,46
336.785,54
100.000,00

2.505.608,00

1.720.000,00
280.000,00
1.758.411,00

3.758.411,00

6.264.019,00

6.264.019,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos provenientes de Excesso de Arrecadagao, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Il da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAGAO

16000000 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutengao das Agdes e Servigos Publicos de Saude

Total Geral:

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢gées em contrario.
Municipio de Teot6nio Vilela, Estado De Alagoas 25 de julho de 2025.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709

Assinado de forma

PEDRO HENRIQUE igital por PEDRO

DE JESUS

HENRIQUE DE JESUS

PEREIRA:9555848 PEREIRA:95558489472

9472

Dados: 2025.08.01
16:26:17 -03'00'

6.264.019,00

6.264.019,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /
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